
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16 г. Азова 

 

Приказ № 53-В 

02.12.2024 г.                                                                          

 

 Об организации работы  

по внедрению и реализации 

Программы просвещения родителей в 

МБДОУ № 16 г. Азова 

 

 

На основании письма Минпросвещения России от 21.11. 2024 № 03.1664 «О внедрении 

программы просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных 

образовательных организаций», приказа Управления образования г. Азова от 02.12.2024г. 

№ 684 «Об организации работы по внедрению и реализации в дошкольных 

образовательных организациях г. Азова Программы просвещения родителей (законных 

представителей детей дошкольного возраста), посещающих дошкольные образовательные 

учреждения», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ № 16 г. Азова работу по внедрению и реализации 

Программы просвещения родителей (законных представителей детей дошкольного 

возраста), посещающих дошкольные образовательные учреждения. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по внедрению и реализации 

Программы просвещения родителей старшего воспитателя. 

3. Создать рабочую группу по разработке и внедрению Программы просвещения 

родителей для родителей детей посещающих МБДОУ №16 г. Азова в составе: 

-Зотикова И.М.-старший воспитатель; 

-Поцуренко А.В.-музыкальный руководитель; 

-Олибаш Л.В.-воспитатель; 

Издать локальные акты МБДОУ № 16 г. Азова, необходимые для реализации 

Программы просвещения родителей. Ответственный –старший воспитаталь 

Зотикова И.М.. сроком до 06.12.2024 г.: 

4. Ответственному за внедрение Программы просвещения родителей старшему 

воспитателю Зотиковой И.М. сроком до 06.12.2024 г.: 

- создать на официальном сайте МБДОУ № 16 г. Азова раздел Программа 

просвещения родителей; 

- разместить на официальном сайте МБДОУ № 16 г. Азова в разделе Программа 

просвещения родителей локальные акты МБДОУ № 16 г. Азова, просветительские 

материалы необходимые для внедрения Программы просвещения родителей.  

5. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание 

основной образовательной программы МБДОУ № 16 г. Азова в части 

просветительского направления деятельности педагогического коллектива ДОО по 

построению взаимодействия с родителями (законными представителями) 

обучающихся и обеспечить реализацию Программы. Сроком до 10.12.2024 г. 



6. Ответственному за внедрение Программы просвещения родителей старшему 

воспитателю Зотиковой И.М. обеспечить участие в ежегодном мониторинге 

результатов внедрения «Программы просвещения родителей» (декабрь 2024, затем 

регулярно дважды в год). 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

 

И.о.заведующий МБДОУ № 16 г. Азова   ____________    И.М.Зотикова 

 

С приказом ознакомлены ________________ А.В.Поцуренко 

                                           ________________  Л.В.Олибаш 

 

 

 


